
  
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

 

 

Settore Gestione del Personale Contrattualizzato e altro Personale 
Ufficio Concorsi e Selezioni 
 
 
 

 

 

Concorso pubblico per esami, per n. 1 unità di personale, da inquadrare nell’Area delle Elevate 

Professionalità, Settore delle biblioteche, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, da assegnare al Sistema Bibliotecario di Ateneo (SBA), per il ruolo di 

Direttrice/Direttore di Biblioteca – Nomina Commissione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis introdotto 

dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 2602, prot. n. 373500, del 22 dicembre 2025, con cui è 

stato bandito un concorso pubblico per esami, per n. 1 unità di personale, da inquadrare nell’Area 

delle Elevate Professionalità, Settore delle biblioteche, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Sistema Bibliotecario di Ateneo (SBA), per il ruolo 

di Direttrice/Direttore di Biblioteca; 

VISTI i curricula e considerata la competenza del Dott. Guido Badalamenti, della Dott.ssa 

Gabriella Benedetti e della Dott.ssa Marcella Rognoni, nelle materie oggetto del concorso;  

VISTA la nota prot. n. 24151 del 30 gennaio 2026, con cui è stata richiesta alla Direttrice Generale 

dell’Università degli Studi di Genova, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, l’autorizzazione 

allo svolgimento di incarico extra-impiego per la Dott.ssa Marcella Rognoni, per la partecipazione 

alla Commissione esaminatrice del presente concorso; 

VISTA la nota prot. n. 28504 del 4 febbraio 2026, con cui l’Università degli Studi di Genova ha 

rilasciato l’autorizzazione richiesta; 

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 

nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del D. Lgs. 

n. 165/2001; 

 

mailto:selezioni@unifi.it


  
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

2 
 

 

DECRETA 

1. di nominare, come di seguito, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami, 

per n. 1 unità di personale, da inquadrare nell’Area delle Elevate Professionalità, Settore delle 

biblioteche, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare 

al Sistema Bibliotecario di Ateneo (SBA), per il ruolo di Direttrice/Direttore di Biblioteca: 

 

Guido Badalamenti 
Presidente 

Membro esperto 

Gabriella Benedetti 
Componente 

Membro esperto 

Marcella Rognoni 
Componente 

Università degli Studi di Genova 

Cristiana Braccini 
Segretaria 

Università degli Studi di Firenze 

 

2. di incaricare i membri della suddetta Commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai 

soli fini e per l’intera durata della presente procedura concorsuale. 

 

    Il Direttore Generale 

                                                                                                                       Dott. Marco Degli Esposti 

 

 


		2026-02-09T16:07:17+0100


		2026-02-09T16:21:27+0100
	Marco Degli Esposti




